
   

                          DETERMINAZIONE N. 1005 del 14/08/2015 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

GARA, A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 55 D. LGS. N. 
163/06 PER LA FORNITURA DI N. 2 UNITA’ RADIOLOGICHE 

MOBILI AD ARCO A C OCCORRENTI ALL’ASL VCO (LOTTO 1) E 
NOLEGGIO PER 60 MESI DI N. 3 UNITA’ RADIOLOGICHE MOBILI 
AD ARCO A C OCCORRENTI ALL’AOU MAGGIORE DELLA CARITA’ 

(LOTTO 2) AFFERENTI ALL’AREA INTERAZIENDALE DI 
COORDINAMENTO N. 3 – PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE 

PROVVISORIA 

 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1005 del 14/08/2015 

2 di 5 

 
AUTORIZZAZIONE 2015 – “DIVIDENDI COQ” 
 
al N. 214________________conto 1.12.04.11 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB  33  ____________________  Spesa prevista €.302.560,00 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle Forniture e 
della Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data 13/08/2015 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                       (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1005 del 14/08/2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 

 

 Premesso che 
 

- Con determinazione n. 539 del 23.10.14 dell’AOU Maggiore della Carità di Novara era stata indetta 
pubblica gara da espletarsi mediante PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 55 D. LGS. N. 163/06 

PER LA FORNITURA DI N. 2 UNITA’ RADIOLOGICHE MOBILI AD ARCO A C OCCORRENTI 
ALL’ASL VCO (LOTTO 1) E NOLEGGIO PER 60 MESI DI N. 3 UNITA’ RADIOLOGICHE MOBILI AD ARCO 

A C OCCORRENTI ALL’AOU MAGGIORE DELLA CARITA’ (LOTTO 2) AFFERENTI ALL’AREA 

INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3, con le modalità e criteri indicati nel Capitolato Speciale di 
gara e nei relativi allegati; 

 
-  l’AOU Maggiore della Carità di Novara con deliberazione n. 444 del 09.07.15 ha disposto l’aggiudicazione 

provvisoria della gara di cui trattasi, valevole per il Lotto 1 per l’ASL VCO, affidando la fornitura in oggetto 

alla Ditta PHILIPS SPA di Milano, mentre il lotto 2 è stato aggiudicato provvisoriamente alla GIDEA ALTA 
TECNOLOGIA SRL di Gragnano Trebbiense. 

 
Occorre pertanto prendere atto che la sopra individuata AOU Maggiore della Carità di Novara, 

incaricata dello svolgimento della gara nell’ambito della programmazione dell’Area Interaziendale di 
Coordinamento n. 3, ha provveduto ad informare e trasmettere alla scrivente ASL tutta la 

documentazione di gara e la conseguente deliberazione del Direttore Generale n. 444 del 09.07.15 riferita 

all’avvenuta aggiudicazione provvisoria, conservata agli atti. 
 

Ciò detto, poiché si rende necessaria la presa d’atto delle risultanze di aggiudicazione, si promuove 
l’assunzione di debito provvedimento al riguardo ed allora, in virtù dell’autonomia gestionale ed 

economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 

 
 

DETERMINA 
 

 

1°)  di prendere atto, per i motivi e per quanto discendente dal preambolo al presente 
provvedimento, dell’aggiudicazione provvisoria  del LOTTO 1 valido nei confronti dell’ASL VCO 

della fornitura di:   
 

N. 2 UNITA’ RADIOLOGICHE MOBILI AD ARCO A C 
 

VERADIUS NEO R. 1.2 CON FLAT DETECTOR 

 
da destinarsi in uso, per le attività proprie d’istituto, alla: 

 
   S.O.C. Radiodiagnostica  – Presidio Ospedaliero di Domodossola (c.d.c. IRXXC) 

 

   S.O.C. Radiodiagnostica  – Presidio Ospedaliero di Verbania (c.d.c. HRXXC) 
 

per le attività proprie d’istituto, affidando la fornitura CIG n. 594756129A - creato dall’AOU 
Maggiore della Carità - alla riportata Ditta ed alle condizioni  esposte: 

 
 Ditta:     PHILIPS SPA 

Via Mascheroni n. 5 

20123 MILANO 
             

  come da offerta 1379511 1  del 26.11.14  che si allega in stralcio per un totale di 11 pagine 
sotto la lettera A) al presente provvedimento, di cui ne costituisce parte integrante e 

sostanziale,  

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1005 del 14/08/2015 

4 di 5 

 

 per complessivi                                                                        euro   248.000,00 
  

       I.V.A.   22%                                                                            euro     54.560,00 

                                                                                              _________________ 
       

                                                                   TOTALE                  euro   302.560,00 

             

2°)        di designare quale Responsabile del procedimento aziendale (RUP) il Sottoscritto Dott. Federico  
             Bonisoli e Direttore dell’esecuzione del contratto per l’A.S.L. VCO, ai sensi dell’art. 300 D.P.R. 5   

             ottobre 2010 n. 207, il Dott. Attilio Guazzoni,  Direttore SOC Radiodiagnostica. 
 
3°) di imputare gli oneri di spesa discendenti dall’assunzione del presente provvedimento, che si 

confermano in complessivi euro 302.560,00.= al conto 1 12 04 11 dello Stato Patrimoniale 
Esercizio 2015; si dà altresì atto che tale importo verrà prelevato da dividendi relativi al Centro 

Ortopedico di Quadrante (COQ), di cui l’ASL VCO è Azionista di Maggioranza. 

  
4°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio 

Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 
 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
 
 

Data, 14/08/2015                                             Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 

                                                                      Responsabile del Procedimento 

                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 1005 del 14/08/2015 

5 di 5 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Ufficiale on line dell’ASL VCO 
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.aslvco.it/

